
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-c-DIC- 1405 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de la compañía 
“CURTIEMBRE RENACIENTE S.A.”, otorgada ante la Notario Décimo Primero del 

cantón Cuenca el 5 de Diciembre del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores mediante informes Nros. 966-IC-CI y 1399-DJ-02 de 10 y 11 de Diciembre 
del 2002, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369; 

de 6 de Noviembre de 2000 ; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de la compañía “CURTIEMBRE RENACIENTE S.A.” en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Undécimo y Quinto del 

cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución, en el registro a su cargo, tome nota 
de tal inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 1 1 DIC 2002 

  

Dr” Edgar Coello García 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

14



s2 dieciocho ió discrocho de dee cla a se del dos anal ales 

PON 
a 

o Ce > 

DIAN 
. 

A ON : 

0 , - ges 
+ 

AAA 

e
n
 

NOTA 

» 

Mr 

: 

A he 3 

- 
+ ado cu 

23 

senta resolución
 umolimient

o a lo ldisg 

.- 2 

pue 

“uenca, 13 le Diciemb 
sto an la ¿re- 

= embre le1 29 21372 

    

Noterss Luata 
GUENC 

mo 
JUEN

CA —E SUADOB 

  

cha qu.ía USCRITA la pres 

sete resolución, 
O A D

A Cor esta L 

del ssh 
1 GAAL 

s: dá as aaa 
0 A o 

misnd, 

el pecrefo 1133 de 

ublicado en e Ry sho Qil- 

de Agosto del mioñlo año. 

  

    

  

    

  

puesto en a 

¿comio mias a lo est blecido ea 

122 de Agora do 1975 

111 878 del 

   

  

   
         

            

   Cuenca, 4.NA../-- LAZO e 2


